
Bakalářský seminář I (JTB024, JMB416) 

Bezpečnostní problémy současnosti 

 Vyučující: PhDr. Marek Pečenka 

Cíle 

Cílem a výstupem BS I je formulování tezí bakalářské práce jednotlivými studenty. Předpokladem pro 

úspěšné splnění tohoto cíle je expozé a jeho oponentura.  

 

Expozé by mělo být prezentací vlastní práce studenta a jeho výzkumného záměru a mělo by být 

prezentováno v písemné podobě (cca 7 stran souvislého textu dle struktury expozé)  s dodáním s 

dostatečným časovým předstihem ostatním studentům a vedoucímu BS.  

Expozé by mělo být prezentována vždy až po konzultaci s vedoucím práce. 

 

Diskuse nad expozé, která by měla být vždy ústní na základě oponentury jednoho ze studentů (cca 2 stránky) 

a připomínek všech studentů (a vedoucího BS), by měla exponentovi pomoci vyhledat slabá místa jeho 

zamýšlené bakalářské práce.   

 

Vlastní teze, které ukončí BS I, by měly zahrnovat již jasný obsah a strukturu práce, metodologii, literaturu 

atd. Na rozdíl od projektu, který stojí na počátku práce, by se bakalářská práce neměla již od tezí odchylovat. 

Teze musí být zaslány až po schválení vedoucím práce. 

 

V případě, že na semináři budou přítomni i studenti BS II, bude součástí povinností i komentování vybraných 

částí jejich prací (a stejně tak i oni budou komentovat expozé studentů BS I). 

 

Harmonogram expozé, oponentur, komentářů a tezí bude stanoven na jedné z prvních hodin BS I. 

 

Podmínky zápočtu: 

- aktivní účast na semináři, max. 1 absence (netýká se studentů, kteří absolvují tento semestr distančně) 

- expozé, oponentura a připomínky k částem bakalářských prací dle domluveného harmonogramu (týká se i 

studentů, kteří absolvují tento semestr distančně) 

- neúčast na vlastním expozé nebo oponentuře nebo nezaslání v termínu, pokud nebude důvod zvlášť hodný 

zřetele = nezapočteno  

 

Sylabus: 

1. Seznámení s aktuálními vyhláškami k BS a bakalářským pracím, se strukturou expozé, stručné 

představení jednotlivých projektů 

2. Charakteristika bakalářské práce, problematika plagiátorství 

3. Výběr tématu, vymezení tématu 

4. Cíl práce, metodologie 

5. Rešerše literatury 

6. Kritika pramenů a literatury 

7. Charakteristika odborného textu, poznámky, citace, citační norma pro bakalářskou práci (jen 

úvod, detailně bude probíráno v BS II) 

8. Diskuse jednotlivých expozé  

 

Literatura: Bude předepsána a doporučena na seminářích. 

 

aktualizováno 20. 9. 2023 


